
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Ambiente, Energia, Verde Pubblico n° 
90 del 03/05/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: NUOVA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA PER ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA IN BASSA TENSIONE PRESSO CONTRADA FALLIRA - FORTUGNO.

Il Redattore: Licitra Paolo 

Premessa la richiesta prot. 104965 a firma del funzionario responsabile della pubblica illuminazione, 
Geom. Marcello Licitra, con la quale si chiede a questo ufficio di adottare gli atti di propria 
competenza per consentire la funzionalità dell'impianto di illuminazione pubblica sito sulla ex S. P. 106 
denominata contrada Fallira – Fortugno mediante attivazione di nuovo punto di consegna energia della 
potenza di 3 kW monofase per uso illuminazione pubblica;

Considerata la premessa, questo ufficio ha richiesto al distributore locale di energia elettrica (E-
DISTRIBUZIONE s.p.a.) un preventivo di spesa per la sopracitata nuova fornitura;

Visto il preventivo n. 142925334, per una nuova connessione senza attivazione, pervenuto in data 
13/03/2017,  assunto  al  protocollo  n.  0028373,  allegato  parte  sostanziale  ed  integrante,  per  un 
importo pari  ad € 538,13 IVA inclusa;

Ritenuto  di  dover  provvedere  in  merito,  procedendo  all'approvazione  del  preventivo  ad  al 
successivo pagamento;

Sentito il Dirigente del Settore V che ha assentito all'utilizzo di risorse del PEG di competenza.

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 54 del 04.08.2016 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 

(DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione  

(PEG) 2016-2018;
- con deliberazione di  Giunta Municipale n.  31 del  30.01.2017, nelle  more di  approvazione del  bilancio di 

previsione 2017-2019, è  stato approvato il  Piano Esecutivo di  Gestione (PEG) provvisorio per  l’esercizio 
finanziario 2017 quale seconda annualità del triennio 2016-2018;

Pagina 1/2



Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra  
richiamati;
Vista la delibera di consiglio comunale n. 19 del 24/03/2017, con la quale si approva il  nuovo 
regolamento di contabilità ai sensi dell'art. 152 del D.LGS. 267/2000 ;

Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  64 del  30.10.1997,  che  attribuisce ai  dirigenti  di 
settore  la  gestione  delle  attività  finanziarie  nell’ambito  degli  obiettivi  assegnati  al  settore  di 
competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Visto il  D.Lgs.  n.  267/2000,  come  recepito  dalla  legge  n.  48/1991  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni

DETERMINA 

- di  accettare il superiore preventivo di E-DISTRIBUZIONE s.p.a. dell'importo di € 538,13 iva 
inclusa  per  la  realizzazione  di  una  nuova  fornitura  di  energia  elettrica  della  potenza  di  3  kW 
monofase  per  uso  illuminazione  pubblica  presso  Contrada  Fallira  –  Fortugno  a  Ragusa  giusto 
preventivo pervenuto in data 13/03/2017 assunto al protocollo n. 0028373, parte integrante;

- di impegnare la somma di € 538,13 iva inclusa al BIL. ____2017___ CAP.___1963.1______
MISSIONE ___10_____ PROGRAMMA ___05____ TITOLO __1____ MACROAGGREGATO 
03 Livello  02 Livello  05  Livello 004  IMP. ______ /17 SCADENZA: 2017

- di dare atto che, operando in gestione provvisoria, la suddetta spesa non è soggetta a frazionamento in dodicesimi in 
quanto  trattasi di impianto di illuminazione pubblica presso incrocio strada provinciale atto a preservare la pubblica 
incolumità per la viabilità ordinaria e di conseguenza rientra fra le eccezioni consentite dall’art. 163, comma 2,  del 
D.lgs. 267/00;

- di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

 

Ragusa,  03/05/2017 Dirigente
GIULIANO GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

